1Carlo Gavazzi Ltd.HDMS DS ESP14/07/2022
Arrancador monofásico dinámico de motores
Descripción
HDMS es un arrancador dinámico de motores para
compresores scroll monofásicos y para bombas
sumergibles.
A través de una estrategia de control innovadora, Los
Motores - Condensador de Arranque - Condensador de

Guía de selección
Intensidad nominal de
funcionamiento (Ie) Versiones Código de pedido
(Montaje: Panel)
Código de pedido
(Montaje: Carril DIN)
12 Arms
No Modbus HDMS2312G0V20 HDMS2312G0V21
Modbus HDMS2312G0V20C HDMS2312G0V21C
25 Arms Modbus HDMS2325G0V20C HDMS2325G0V21C
32 Arms Modbus HDMS2332G0V20C HDMS2332G0V21C
37 Arms Modbus HDMS2337G0V20C HDMS2337G0V21C
3Carlo Gavazzi Ltd.HDMS DS ESP14/07/2022
Guía de selección
Fabricante Modelo
Amperios de
rotor blo-
queado (LRA)
Intensidad
máxima de
funciona-
miento (IMAX)
LRA/IMAX Código de pedido
Copeland
ZH21K4E-PFJ 76.0 18.5 4.11 HDMS2325G0V2.C
ZH13KVE-PFJ 160.0 30.0 5.33 HDMS2337G0V2.C
Mitsubishi
Heavy
Industries
AEH60VEXMT 121.0 15.3 7.91 HDMS2332G0V2.C
Ejemplo:
Nota: La guía de selección anterior se proporciona como una ayuda para la selección correcta del modelo. En caso de
duda, diríjase a su contacto Carlo Gavazzi.
Guía de selección